
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~
~

TA&JL8RO
DO NORTE
RenovaçOo de Verdade

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que Ihes conferem o inciso XXII do art. 4, da lei W. 10.520/2002 e,

considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIALN°.

29.09.01/2017-DIVERSAS, cujo objeto é AQUISiÇÃO DE 03 (três) VEíCULOSAUTOMOTORES,oKM,

DESTINADOSAO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO

NORTE/CE,vêm HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos

vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral

do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADOem favor dos

seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS LTDA CNPJ N°. 06.028.189/0001-07,

com endereço na rua: Moreira Gomes, n° 304, Bairro: vila União, CEP:60-410-720, Fortaleza/CE,

com o valor global R$141.700,OO (cento e quarenta e um mil e setecentos reais).

ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS QUANT. VALOR TOTAL

02

VEícULO AUTOMOTOR, TIPO PICK UP, FABRICAÇÃO
NACIONAL, TRANSFORMADA EM AMBULÂNCIA SIMPLES
REMOÇÃO, ZERO QUILÓMETRO, ANO 2017/2017, COR
BRANCA, MOTOR FLEX, 1,4 CC, COM DUAS PORTAS NA
CABINE, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO DE
FÁBRICA, EQUIPADA COM TODOS OS OPCIONAIS EXIGIDOS
POR LEI.
ESPECIFICAÇÕESTÉCNICASDASADAPTAÇÕES.

ITEM

PARTE INTERNA:
1. 01 (UMA) MACA FIXA TUBULAR EM AÇO COM
DOIS CINTOS DE SEGURANÇA E SISTEMA DE TRAVAMENTO
NO ASSOALHO;
2. 01 (UM) ARMÁRIO SUPERIORSOBREA CABINE;
3· 01 (UM) COLCHONETEPARA A MACA REVESTIDO
EM MATERIAL VINíLlCOi
4. 01 (UM) BANCO LATERAL ESTOFADOTIPO BAÚ DE
02 LUGARES COM COMPENSADO NAVAL COM CINTO DE
SEGURANÇA;
5. 01 (UM) SUPORTEPARA OXIGÊNIO COM TRAVA DE
SEGUNÇA, COM CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL COM
VÁLVULA EMANÓMETRO;
6. 01 (UM) SUPORTE PARA SORO E SANGUE NO
TETOi
7. PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL COM
REVESTIMENTO EM MATERIAL LAVÁVEL EMBORRACHADO
DEALTA RESISTÊNCIAEVEDADO;

01

UNID.

UND

MARCA

CHEVROLET

MONTANA

VALOR

UNITÁRIO

R$70.850,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

R$141·700,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

8. REVESTIMENTO DO TETO EM COMPENSADO
NAVAL;
9. 01 (UMA) LUMINÁRIA NO TETO FLUORESCENTE
COM ILUMINAÇÃO INDEPENDENTENA CABINE SANITÁRIA.
10. 01 (UM) VENTILADOR E EXAUSTOR DE TETO NA
CABINA SANITÁRIA;
11. 01 (UMA) DIVISÓRIA ENTRECABINA SANITÁRIA E
MOTORISTA COM COMUNICAÇÃO;
12. VIDRO TEMPERADO NAS PORTASTRASEIRASCOM
PElÍCULA OPACA;

PARTEEXTERNA
1. 01 (UM) SINALlZADOR ACÚSTICO-VISUAL
CONTENDO CINCOMÓDULOS INDEPENDENTESVERMELHOS,
UM CONTENDO SIRENE, DOIS CONTENDO SISTEMA DE LUZ
LEDEDOISCONTENDO LUZESDESINALIZAÇÃO ATIVAS;
2. 01 (UM) COMANDO DE SINALIZAÇÃO E SIRENE
CONTENDO BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA SINALIZAÇÃO,
UM BOTÃO DE ACIONAMENTO DA SIRENE, UM BOTÃO DE
TROCA DOS TRÊS TONS DE BOTÃO DE TOQUE DE
ADVERTÊNCIA;
3. CRUZ VERMELHA NAS DUAS PORTAS TRASEIRAS
MEDINDO NO MíNIMO 30 CM X30 CM.

VALOR GLOBAL RS 141.700,00

VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA CNPJ N°. 01.411.114/0001-97,

com endereço na Avenida Padre Cicero, n° 3050, Bairro: Antônio Vieira, CEP: 63.022-010, Juazeiro

do Norte/CE, com o valor global R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
VALOR

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS QUANT. UNID. MARCA VALOR TOTAL
UNITÁRIO

VEícULO AUTOMOTOR, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1.4 FLEX
TRANSFORMADA EM AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO,
ZERO QUILÔMETRO, ANO/MODELO 2017/2017, COR SÓLIDA,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO DE FÁBRICA,

~ EQUIPADA COM SINALlZADOR, SIRENE DE UM TOM, PISO
EMBORRACHADO, MACA DE AÇO FIXA, BANCO TIPO BAÚ,
COLCHONETE, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA
SANGUE,VENTILADOR.

PARTE INTERNA:

1. 01 (UMA) MACA FIXA TUBULAR EM AÇO COM
DOIS CINTOS DE SEGURANÇA E SISTEMA DE TRAVAMENTO
NO ASSOALHO;

01 2. 01 (UM) ARMÁRIO SUPERIORSOBREA CABINE; 01 UND FIAT FlORINO R$75.000,00 R$75.000,00

3- 01 (UM) COLCHONETEPARA A MACA REVESTIDO
EM MATERIAL VINíuco;

4· 01 (UM) BANCO LATERAL ESTOFADOTIPO BAÚ DE
02 LUGARES COM COMPENSADO NAVAL COM CINTO DE
SEGURANÇA;
5. 01 (UM) SUPORTEPARA OXIGÊNIO COM TRAVA DE
SEGURANÇA, COM CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL COM
VÁLVULA EMANÔMETRO;
6. 01 (UM) SUPORTE PARA SORO E SANGUE NO
TETO;
7· PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL COM
REVESTIMENTO EM MATERIAL LAVÁVEL EMBORRACHADO
DEALTA RESISTENClAEVEDADO;
8. REVESTIMENTO DO TETO EM COMPENSADO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

r·

PARTE EXTERNA
1. 01 (UM) SINALlZADOR ACÚSTICO-VISUAL
CONTENDO CINCO MÓDULOS INDEPENDENTESVERMELHOS,
UM CONTENDO SIRENE, DOIS CONTENDO SISTEMA DE LUZ
LEDEDOISCONTENDO LUZESDESINALIZAÇÃO ATIVAS;
2. 01 (UM) COMANDO DE SINALIZAÇÃO E SIRENE
CONTENDO BOTÃO DE AClONAMENTO PARA SINALIZAÇÃO,
UM BOTÃO DE AClONAMENTO DA SIRENE, UM BOTÃO DE
TROCA DOS TR~S TONS DE BOTÃO DE TOQUE DE
ADVERT~NClA;
3. CRUZ VERMELHA NAS DUAS PORTAS TRASEIRAS
MEDINDO NO MfNIMO 30 CM X30 CM.

NAVAL;
9. 01 (UMA) LUMINÁRIA NO TETO FLUORESCENTE
COM ILUMINAÇÃO INDEPENDENTENA CABINE SANITÁRIA.
10. 01 (UM) VENTILADOR E EXAUSTOR DE TETO NA
CABINA SANITÁRIA;
11. 01 (UMA) DIVISÓRIA ENTRECABINA SANITÁRIA E
MOTORISTA COM COMUNICAÇÃO;
12. VIDRO TEMPERADO NAS PORTASTRASEIRASCOM
PElÍCULA OPACA;

VALOR GLOBAL R$75.000,00

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE,24 de Outubro de 2017.

SARAIVA COSTA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRJGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRJO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária do Trabalho e ação social, no uso de

suas atribuições legais, especialmente a que Ihes conferem o inciso XXII do art. 4, da lei Nº.

10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO

PRESENCIAL N2 29.09.01/2017-DIVERSAS, cujo objeto é AQUISiÇÃO DE 01 (UM) VEfcULO

AUTOMOTOR, OKM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm HOMOLOGAR, o presente processo administrativo

de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da

Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e

jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do

seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA CNPJ N°. 01.411.114/0001-97,

com endereço na Avenida Padre Cícero, nQ 3050, Bairro: Antônio Vieira, CEP: 63.022-010 Juazeiro do

Norte/CE, com o valor global R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

VALOR
ITEM ESPECIFICAÇÃODOS EQUIPAMENTOS QUANT. UNID. MARCA VALOR TOTAL
r>. UNITÁRIO

t--

AUTOMÓVEL, TIPO HATCH
ESPECIFICAÇÃO: 01 (UM) VEíCULO TIPO
POPULAR, 04 PORTAS, ANO/MODELO
2017/2017, MOTORIZAÇÃO MíNIMA 1.0, FLEX
(ÁLCOOL/GASOLINA), CÂMBIO MANUAL DE 05

R$
01 MARCHAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR

01 UND FIAT MOBI R$ 42.000,00
CONDICIONADO, CAPACIDADE DETANQUE DE 42.000,00
COMBUSTíVEL 47 LITROS, CAPACIDADE PARA
05 (CINCO) OCUPANTES. TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS
PELOCONTRAN.

VALOR GLOBAL R$ 42.000,00

Atenciosamente,

CENTRO ADMINISTRA TlVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Tabuleiro do Norte - CE,24 de Outubro de 2017.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000


